
cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

30
03

13/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 103

23670

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nom-
bran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas 
para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Técnicos 
Especialistas de Servicios Generales Universidad Zaragoza, Especialidad Servicios 
Generales convocadas por Resolución de 31 de enero de 2020, de la Universidad de 
Zaragoza (“Boletín Oficial de Aragón”, número 28, de 11 de febrero).

Una vez finalizado el proceso selectivo para el acceso por el sistema de promoción interna 
en la Escala de Técnicos Especialistas de Servicios Generales Universidad Zaragoza, Espe-
cialidad Servicios Generales convocadas por Resolución de 31 de enero de 2020, de la Uni-
versidad de Zaragoza (“Boletín Oficial de Aragón”, número 28, de 11 de febrero) y a la vista 
de la propuesta de nombramiento de funcionarios de carrera de los aspirantes que han supe-
rado dicho proceso, elevada a este Rectorado por el tribunal calificador del mismo, según lo 
establecido en la base 10.1 de la convocatoria.

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 de los Estatutos de esta 
Universidad, aprobados por Decreto 1/2004, de 13 de enero, del Gobierno de Aragón (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 8, de 19 de enero), y de conformidad con lo previsto en la 
base 10.2 de la convocatoria, ha resuelto:

Primero.— Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Técnicos Especialistas de 
Servicios Generales Universidad Zaragoza, Especialidad Servicios Generales a los aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo para acceso a la citada escala que se rela-
cionan en el anexo I de la presente Resolución, con indicación del destino adjudicado.

Segundo.— Los aspirantes nombrados deberán efectuar la toma de posesión de sus des-
tinos en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolu-
ción en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Tercero.— La creación de la lista de espera interna para la provisión temporal de puestos, 
que se relaciona en el anexo II de acuerdo con la base 11 de la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente Resolución, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.2 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podrá interponer contra esta Resolución, recurso de reposición ante 
este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificación de 
la presente, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolución expresa o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 6 de mayo de 2021.— El Rector. Por delegación (Resolución de 21 de enero de 
2021, “Boletín Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero de 2021), el Gerente, Alberto Gil 
Costa.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

30
03

13/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 103

23671

ANEXO I 
 

 
Apellidos y nombre Denominación Puesto  Grupo Subgrupo Nivel Jornada Área Centros/Servicios Localidad 

Banegas Collado, Mª 
Mercedes 

Puestos Básicos 
de Servicios 00011657 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Educación Zaragoza 

Calvo Martínez, Ana 
María 

Puestos Básicos 
de Servicios 00011899 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad Filosofía y Letras Zaragoza 

Castán Torralba, Mª 
José 

Puestos Básicos 
de Servicios 00012614 C C1/C2 16 B1 Conserjería 

Facultad de Empresa y 
Gestión Pública. 
Residencia Provincial 
niños. 

Huesca 

Castellano Torrego, 
Mª Esperanza 

Puestos Básicos 
de Servicios 00011384 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Medicina Zaragoza 

Córdoba Gracia, Mª 
Raquel 

Puestos Básicos 
de Servicios 00011346 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Medicina Zaragoza 

Fernández Candón, 
José Pascual 

Encargado de 
Conserjería 00016583 C C1 20 C1 Conserjería Escuela Politécnica 

Superior Huesca 

González Arruebo, 
Silvia 

Encargado de 
Conserjería 00016584 C C1 20 C1 Conserjería Facultad de Ciencias Salud 

y del Deporte Huesca 

Heredia Manrique, 
Luis Carlos 

Puestos Básicos 
de Servicios 00011941 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad Filosofía y Letras Zaragoza 

Lafuente Vicente, 
Rubén 

Encargado de 
Conserjería 00010525 C C1 20 B1 Conserjería Facultad de Veterinaria Zaragoza 

Latorre Ventura, Mª 
Teresa 

Puestos Básicos 
de Servicios 00016218 C C1/C2 16 C1 Conserjería. Serv. Gral. 

Apoyo Investigación 
Vicegerencia de 
Investigación Zaragoza 

Lázaro Sánchez, 
Mariano 

Puestos Básicos 
de Servicios 00015735 C C1/C2 16 B1 Conserjería  E. Ingeniería y 

Arquitectura Zaragoza 

Lomba Burriel, 
Esperanza 

Puestos Básicos 
de Servicios 00021014 C C1/C2 16 B1 Conserjería de Paraninfo Paraninfo Zaragoza 

Losilla Romeo, 
Mercedes 

Puestos Básicos 
de Servicios 00010329 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Ciencias Zaragoza 

Lozano Velázquez, 
Juan José 

Puestos Básicos 
de Servicios 00012181 C C1/C2 16 B1 Conserjería Campus R. Ebro Facultad de Economía y 

Empresa.  Zaragoza 

Marcén Albero, Mª 
Nuria 

Puestos Básicos 
de Servicios 00015591 C C1/C2 16 B1 Conserjería de Paraninfo Paraninfo Zaragoza 

Marquina Cestero, 
Inmaculada 

Puestos Básicos 
de Servicios 00013369 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Ciencias de la 

Salud Zaragoza 

Martínez Rico, Mª del 
Carmen 

Puestos Básicos 
de Servicios 00012183 C C1/C2 16 B1 Conserjería Campus R. Ebro Facultad de Economía y 

Empresa.  Zaragoza 

Mendívil Álvarez, 
Iratxe 

Puestos Básicos 
de Servicios 00013047 C C1/C2 16 A2 

Conserjería Servic. 
Centrales. Conserj. Serv. 
Camp. S. Fco. 

Vicegerencia RR.HH. Zaragoza 

Pemán Mendi, Mª 
Julia 

Puestos Básicos 
de Servicios 00015390 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Ciencias 

Sociales y del Trabajo Zaragoza 

Peralta Balien, Juan 
Carlos 

Puestos Básicos 
de Servicios 00012116 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Derecho Zaragoza 

Pérez Cordero, Ana 
María 

Puestos Básicos 
de Servicios 00011551 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Economía y 

Empresa. Camp. S. Fco. Zaragoza 

Pérez Marqués, 
Hortensia 

Puestos Básicos 
de Servicios 00013059 C C1/C2 16 B1 Conserjería de Paraninfo Paraninfo Zaragoza 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

30
03

13/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 103

23672

ANEXO I 
 

 
Apellidos y nombre Denominación Puesto  Grupo Subgrupo Nivel Jornada Área Centros/Servicios Localidad 

Puig Sesé, Carlos 
Miguel 

Puestos Básicos 
de Servicios 00011938 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad Filosofía y Letras Zaragoza 

Rivares Colau, 
Inmaculada 

Puestos Básicos 
de Servicios 00012498 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Ciencias 

Humanas de la Educación Huesca 

Royo Ríos, Miguel 
Ángel 

Puestos Básicos 
de Servicios 00015096 C C1/C2 16 B1 Conserjería 

Unidad Admva. y  Serv. 
Campus Te. Edificio Bellas 
Artes 

Teruel 

Ruiz Maza, Diana Puestos Básicos 
de Servicios 00013200 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Derecho Zaragoza 

Ruiz Pérez, Victor 
Manuel 

Puestos Básicos 
de Servicios 00012098 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Derecho Zaragoza 

San Miguel Gaudioso, 
Ana Belén 

Puestos Básicos 
de Servicios 00012653 C C1/C2 16 A2 

Conserjería Servic. 
Centrales. Conserj. Serv. 
Camp. S. Fco. 

Vicegerencia de RR.HH. Zaragoza 

Sánchez Dégano, Mª 
Yolanda 

Puestos Básicos 
de Servicios 00015736 C C1/C2 16 B1 Conserjería  E. Ingeniería y 

Arquitectura Zaragoza 

Sienes Hernando, 
Milagros 

Puestos Básicos 
de Servicios 00011342 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Medicina Zaragoza 

Tello Bernad, Mª 
Carmen 

Puestos Básicos 
de Servicios 00016808 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad Filosofía y Letras Zaragoza 

Uruén Ortas, Antonia 
Olga 

Puestos Básicos 
de Servicios 00010952 C C1/C2 16 B1 Conserjería  E. Ingeniería y 

Arquitectura Zaragoza 

Vallés Gracia, Mª 
Asunción 

Puestos Básicos 
de Servicios 00011341 C C1/C2 16 B1 Conserjería Facultad de Medicina Zaragoza 

Vera Muñoz, Mª José Puestos Básicos 
de Servicios 00011550 C C1/C2 16 B1 Conserjería. Camp. S. Fco. Facultad de Economía y 

Empresa Zaragoza 

  

ANEXO II 
 

LISTA DE ESPERA 
 
 

PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE 
1 RUIZ MORTE, PEDRO LUIS 
2 BARCELONA ZABAY, MARÍA ELENA 
3 MARQUÉS DE PABLO, MARÍA BEGOÑA 
4 EDROSO NOVELLÓN, PABLO 
5 BERBEGAL HERRER, CÉSAR BLAS 
6 GIL TENORIO, ROBERTO 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se aprueba la adjudicación definitiva del concurso de traslados de ámbito estatal para funcionarios docentes pertenecientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Ense

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/478/2021, de 5 de mayo, por la que se dispone el cese de D.ª Eloísa Pilar Lavilla Bernal como Asesora del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Técnicos Espe


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia y Relaciones Instituc
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado la fase de oposición en el proceso selectivo convocado para ingreso en el C
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Medicina Nuclear, Radiofísica y Radioterapia del Ho

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores asociados en ciencias de la salud. Curso 2021/2022.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2021/2022.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de abril de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores con contrato de interinidad. Curso 2021/2022.

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 1746/2021, de 4 de mayo de 2021, del Ayuntamiento de Huesca, relativa al proceso selectivo para cubrir cuatro plazas de Policía Local vacantes, por el sistema de movilidad interadministrativa.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/479/2021, de 8 de abril, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación ALCER Aragón (Asociación Aragonesa para la Lucha contra las Enfermedades del Riñón) para l
	ORDEN PRI/480/2021, de 8 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Villar del Cobo, para la gestión de la estación depuradora de aguas residuales de Villa
	ORDEN PRI/481/2021, de 9 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Secretaría de Estado de Hacienda (Dirección General del Catastro) y la Comunidad Autónoma de Aragón, para el intercambio de información sobre el mercado inmobili
	ORDEN PRI/482/2021, de 30 de abril, por la que se procede a declarar los créditos disponibles y la distribución definitiva de los mismos para la resolución de las Órdenes PRI/4/2021 y PRI/5/2021, de 4 de enero, por las que se convocan subvenciones destina

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/483/2021, de 29 de abril, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones a personas trabajadoras en régimen autónomo y pequeñas y medianas empresas de los sectores económicos afectados por las restricci

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, del Director General de Transportes, por la que se modifica la Resolución de 13 de noviembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesi

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/484/2021, de 3 de mayo, por la que se convoca el II Concurso “Braulio Foz” de cómic en lengua aragonesa.
	ORDEN ECD/485/2021, de 4 de mayo, por la que se convocan ayudas para festivales en Aragón organizados por asociaciones y fundaciones para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/398/2021, de 13 de abril, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de planta fotovoltaica “Tico Solar 1” junto con la ampliación de la subestación eléctrica “Villar de l
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de febrero de 2016, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la Autorización Ambient
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de septiembre de 2019, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental In
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo con capa
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de noviembre de 2020, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 3 de octubre de 2007, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada a una explotación porcina existente de producción mixta,



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 0000240/2021.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Las Ventas 1” en Graus (Huesca).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Fuen
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Fuen
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Tolocha I”
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuación c
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica San Pedro”

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/484/2021, de 3 de mayo, por la que se convoca el II Concurso “Braulio Foz” de cómic en lengua aragonesa.
	EXTRACTO de la Orden ECD/485/2021, de 4 de mayo, por la que se convocan las ayudas para festivales en Aragón organizados por asociaciones y fundaciones para el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza) organizado por Inforcaspe SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a notificación de resolución de expediente sancionador.

	AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE MONCAYO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Aranda de Moncayo, relativo a solicitud de licencia de actividades clasificadas.

	FEDERACIÓN HÍPICA ARAGONESA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Hípica, relativo a convocatoria de Asamblea Ordinaria del ejercicio 2020.




